22.

„GAZETA“ IEȘE ÎN FIECARE ȚI.

ANULŪ XLVIII.

SĒ PRENUMERĂ:

la poște, la librării și pe la dd. corespondenți.

ANUNCIURILE:

O seriă garmondă 6 cr. și timbru de 30 cr. v. a. pentru fiecare publicare

Scrisori nefrancoate nu se primesc. — Manuscripte nu se retrămit.

N^o. 176.

Vineri 9 (21) August.

1885.

BrașovŪ, 8 (20) August 1885.

ScimŪ, cā deputatulŪ sasŪ Guido Baussnern, care rēmnesce dupā laurī „patriotici“ ā la Moldovan Gergely, și-a luatŪ voia de a dāscālī pe naționalii sēi într'o epistolă deschisă și d'a le da sfaturī de bună purtare.